

## Pregão/Concorrência Eletrônica

927355.282023 .30083 .4728 .3673459



GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS  
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00028/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 17 de maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 001/2023 de 18/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0001726/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00028/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de vassouras, mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1

**Descrição:** Vassoura

**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 27 CM, Comprimento Cerdas: 7 CM, Material Cabo: Madeira Plastificada

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 19.175

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 40,2000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 17,2500 e a quantidade de 19.175 Unidade .**

#### Item: 2

**Descrição:** Vassoura

**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 27 CM, Comprimento Cerdas: 7 CM, Material Cabo: Madeira Plastificada

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.950

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 40,2000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 17,2500 e a quantidade de 1.950 Unidade .**

#### Item: 3

**Descrição:** Vassoura

**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 14.325

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 19,0400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** D.V. DISTRIBUICAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,6200 e a quantidade de 14.325 Unidade .**

#### Item: 4

**Descrição:** Vassoura

**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 3.800

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 19,0400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,6300 e a quantidade de 3.800 Unidade .**

**Histórico****Item: 1 - Vassoura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.243.318/0001-92	FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA  <b>Marca:</b> Rodobem <b>Fabricante:</b> Rodobem Industria <b>Modelo / Versão:</b> Vassoura pelo elite Plus <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 27 CM, Comprimento Cerdas: 7 CM, Material Cabo: Madeira Plastificada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	19.175	R\$ 13,5000	R\$ 258.862,5000	17/05/2023 01:26:07
26.516.277/0001-65	CAROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> A PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> UNI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. Marca de referência: Vonder <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	19.175	R\$ 16,3500	R\$ 313.511,2500	16/05/2023 17:40:13
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> RODOBEM <b>Fabricante:</b> RODOBEM <b>Modelo / Versão:</b> UN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	19.175	R\$ 22,5900	R\$ 433.163,2500	16/05/2023 15:51:28
04.577.152/0001-02	GOULART LIMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  <b>Marca:</b> VARREMASTER <b>Fabricante:</b> VARREMASTER <b>Modelo / Versão:</b> TIPO GARI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	19.175	R\$ 34,5000	R\$ 661.537,5000	16/05/2023 17:27:51
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> MAX <b>Fabricante:</b> MAX <b>Modelo / Versão:</b> MAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	19.175	R\$ 39,0000	R\$ 747.825,0000	17/05/2023 08:49:49
21.519.142/0001-30	D.V. DISTRIBUICAO LTDA  <b>Marca:</b> CAPUAVA <b>Fabricante:</b> CAPUAVA <b>Modelo / Versão:</b> GARI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 27 CM, Comprimento Cerdas: 7 CM, Material Cabo: Madeira Plastificada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	19.175	R\$ 48,0000	R\$ 920.400,0000	16/05/2023 17:04:20
03.539.933/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA	Sim	Sim	19.175	R\$ 50,0000	R\$ 958.750,0000	16/05/2023 22:09:13



PRODUTOS  
ALIMENTICIOS  
LTDA

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** VONDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. Marca de referência: Vonder"

**Porte da empresa:** ME/EPP

48.763.091/0001-43	48.763.091	Sim	Sim	19.175	R\$ 89,9000	R\$ 1.723.832,5000	17/05/2023 08:37:04
	MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA						

**Marca:** RODOBEM

**Fabricante:** RODOBEM

**Modelo / Versão:** VASSOURÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 27 CM, Comprimento Cerdas: 7 CM, Material Cabo: Madeira Plastificada

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	19.175	R\$ 90,0000	R\$ 1.725.750,0000	16/05/2023 15:24:55
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** VONDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	15.329.152/0001-00	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 89,9000	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 89,0000	46.936.421/0001-20	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 80,0000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 69,3200	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 65,0000	09.138.326/0001-54	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 60,0000	38.015.857/0001-58	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 51,5600	42.600.732/0001-62	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	03.539.933/0001-40	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	49.949.246/0001-01	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 48,0000	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 39,0000	11.594.621/0001-67	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 34,5000	04.577.152/0001-02	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 22,5900	47.341.740/0001-55	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 16,3500	26.516.277/0001-65	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 13,5000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 25,5100	09.138.326/0001-54	17/05/2023 09:10:09:143
R\$ 13,4900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:10:36:487
R\$ 22,5800	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:11:30:180
R\$ 25,5000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:11:33:880
R\$ 21,6000	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:11:37:413
R\$ 21,5900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:11:43:777
R\$ 34,4900	11.594.621/0001-67	17/05/2023 09:14:55:780
R\$ 20,7300	03.539.933/0001-40	17/05/2023 09:15:53:037
R\$ 20,7200	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:15:55:373
R\$ 25,0000	38.015.857/0001-58	17/05/2023 09:16:05:410
R\$ 13,4000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:18:47:693
R\$ 14,0400	49.949.246/0001-01	17/05/2023 09:19:10:343
R\$ 23,5000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:19:19:633
R\$ 13,3900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:19:39:210
R\$ 13,0000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:20:15:360
R\$ 12,8600	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:20:38:223

R\$ 24,0000	38.015.857/0001-58	17/05/2023 09:20:49:893
R\$ 12,8000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:21:11:987
R\$ 12,5000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:21:48:507
R\$ 12,3500	26.516.277/0001-65	17/05/2023 09:22:16:200
R\$ 12,2000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:22:36:860
R\$ 12,8300	47.341.740/0001-55	17/05/2023 09:23:20:553
R\$ 12,1900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:23:43:750
R\$ 11,5000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:23:50:230
R\$ 11,5100	26.516.277/0001-65	17/05/2023 09:24:41:337
R\$ 88,9900	15.329.152/0001-00	17/05/2023 09:25:07:003
R\$ 11,5500	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:26:45:110
R\$ 11,4900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:27:03:627
R\$ 11,4000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:27:37:387
R\$ 21,6600	42.600.732/0001-62	17/05/2023 09:27:40:253
R\$ 11,3800	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:28:30:290
R\$ 11,3500	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:28:51:520
R\$ 11,5000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:30:10:860
R\$ 17,2500	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:32:01:660
R\$ 11,2500	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:35:02:843
R\$ 9,8500	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:38:14:487
R\$ 10,5700	26.516.277/0001-65	17/05/2023 09:38:45:557
R\$ 10,0000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:39:08:070

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Encerramento análise de propostas	17/05/2023 09:06:10	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/05/2023 09:10:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/05/2023 09:34:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/05/2023 09:34:10	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,3500 e R\$ 11,5100.
Encerramento	17/05/2023 09:39:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/05/2023 09:39:11	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/06/2023 16:09:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 49.243.318/0001-92.
Recusa de proposta	15/06/2023 16:10:49	Recusa da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 9,8500. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/06/2023 15:00:57	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 49.243.318/0001-92.
Recusa de proposta	21/06/2023 15:04:30	Recusa da proposta. Fornecedor: FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 49.243.318/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	21/06/2023 15:05:59	Recusa da proposta. Fornecedor: CAROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.516.277/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 10,5700. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/06/2023 15:06:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2023 09:56:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43.
Recusa de proposta	27/06/2023 15:30:10	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 11,2500. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	27/06/2023 15:38:36	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.

Reinício etapa fechada	27/06/2023 15:43:36	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 20,7300, R\$ 21,6000 e R\$ 21,6600.
Reinício etapa fechada	27/06/2023 15:48:37	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 23,5000, R\$ 24,0000 e R\$ 25,5100.
Reinício etapa fechada	27/06/2023 15:53:38	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 34,4900, R\$ 34,5000 e R\$ 88,9900.
Reinício etapa fechada	27/06/2023 15:58:39	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 89,0000.
Encerramento	27/06/2023 16:03:40	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/06/2023 16:03:40	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	27/06/2023 16:05:57	Recusa da proposta. Fornecedor: 3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.341.740/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 12,8300. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	27/06/2023 16:06:08	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA MIX LTDA, CNPJ/CPF: 49.949.246/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 14,0400. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/06/2023 09:18:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/06/2023 11:18:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/07/2023 14:42:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/07/2023 14:56:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.
Aceite de proposta	05/07/2023 16:38:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 17,2500.
Habilitação de fornecedor	05/07/2023 16:44:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Vassoura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.243.318/0001-92	FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 13,5000	R\$ 26.325,0000	17/05/2023 01:26:07
	<b>Marca:</b> Rodobem <b>Fabricante:</b> Rodobem Industria <b>Modelo / Versão:</b> Vassoura pelo elite plus <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 27 CM, Comprimento Cerdas: 7 CM, Material Cabo: Madeira Plastificada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.516.277/0001-65	CAROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 16,3500	R\$ 31.882,5000	16/05/2023 17:40:13
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> A PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. Marca de referência: Vonder <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 22,5900	R\$ 44.050,5000	16/05/2023 15:51:28
	<b>Marca:</b> RODOBEM <b>Fabricante:</b> RODOBEM <b>Modelo / Versão:</b> UN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP - COTA DE ATÉ 25%) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

04.577.152/0001-02	GOULART LIMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 34,5000	R\$ 67.275,0000	16/05/2023 17:27:51
	<b>Marca:</b> VARREMASTER <b>Fabricante:</b> VARREMASTER <b>Modelo / Versão:</b> TIPO GARI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 39,0000	R\$ 76.050,0000	17/05/2023 08:49:49
	<b>Marca:</b> MAX <b>Fabricante:</b> MAX <b>Modelo / Versão:</b> MAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.519.142/0001-30	D.V. DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 48,0000	R\$ 93.600,0000	16/05/2023 17:04:20
	<b>Marca:</b> CAPUAVA <b>Fabricante:</b> CAPUAVA <b>Modelo / Versão:</b> GARI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 27 CM, Comprimento Cerdas: 7 CM, Material Cabo: Madeira Plastificada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.539.933/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 50,0000	R\$ 97.500,0000	16/05/2023 22:09:13
	<b>Marca:</b> RODOBEM <b>Fabricante:</b> RODOBEM <b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.802.374/0001-44	GIRASSOL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 50,0000	R\$ 97.500,0000	17/05/2023 08:17:44
	<b>Marca:</b> SUPERPRO BETTANIN <b>Fabricante:</b> SUPERPRO BETTANIN <b>Modelo / Versão:</b> SUPERPRO BETTANIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. Marca de referência: Vonder" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 50,0000	R\$ 97.500,0000	17/05/2023 08:31:24
	<b>Marca:</b> RODOBENS <b>Fabricante:</b> RODOBENS <b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA GARI 30CM - CABO 1,20M - RODOBENS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPAS PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPAS 27 CM, COMPRIMENTO CERDAS 7 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 51,5600	R\$ 100.542,0000	16/05/2023 17:01:02
	<b>Marca:</b> S.M <b>Fabricante:</b> S.M <b>Modelo / Versão:</b> TIPO GARI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. Marca de referência: Vonder" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	1.950	R\$ 65,0000	R\$ 126.750,0000	17/05/2023 07:44:48
	<b>Marca:</b> PLASTGRAN <b>Fabricante:</b> PLASTGRAN <b>Modelo / Versão:</b> 195						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 27 CM, Comprimento Cerdas: 7 CM, Material Cabo: Madeira Plastificada

**Porte da empresa:** ME/EPP

36.358.654/0001-39 COMERCIAL Sim Sim 1.950 R\$ 69,3200 R\$ 135.174,0000 12/05/2023 15:39:27  
SANTO  
ANTONIO LTDA

**Marca:** santa marina

**Fabricante:** santa marina

**Modelo / Versão:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicaç

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 27 CM, Comprimento Cerdas: 7 CM, Material Cabo: Madeira Plastificada

**Porte da empresa:** ME/EPP

03.818.333/0001-10 SARAIVA Sim Sim 1.950 R\$ 80,0000 R\$ 156.000,0000 17/05/2023 08:57:37  
DISTRIBUIDORA  
LTDA

**Marca:** GARI PLUS

**Fabricante:** GARI PLUS

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m.

**Porte da empresa:** ME/EPP

46.936.421/0001-20 VB SEIS Sim Sim 1.950 R\$ 89,0000 R\$ 173.550,0000 16/05/2023 19:13:11  
COMERCIO DE  
PRODUTOS  
ALIMENTICIOS  
LTDA

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** VONDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m. Marca de referência: Vonder"

**Porte da empresa:** ME/EPP

48.763.091/0001-43 48.763.091 Sim Sim 1.950 R\$ 89,9000 R\$ 175.305,0000 17/05/2023 08:37:05  
MARCOS  
RAMON  
CAMARGO DE  
OLIVEIRA

**Marca:** RODOBEM

**Fabricante:** RODOBEM

**Modelo / Versão:** VASSOURÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 27 CM, Comprimento Cerdas: 7 CM, Material Cabo: Madeira Plastificada

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.329.152/0001-00 ELITE Sim Sim 1.950 R\$ 90,0000 R\$ 175.500,0000 16/05/2023 15:24:55  
COMERCIO E  
SERVICOS LTDA

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** VONDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura em nylon com cabo, tipo gari, medindo 28x8 cm com base plástica reforçada, com cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 1,40m.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	15.329.152/0001-00	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 89,9000	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 89,0000	46.936.421/0001-20	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 80,0000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 69,3200	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 65,0000	09.138.326/0001-54	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 51,5600	42.600.732/0001-62	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	03.539.933/0001-40	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	49.949.246/0001-01	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 48,0000	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 39,0000	11.594.621/0001-67	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 34,5000	04.577.152/0001-02	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 22,5900	47.341.740/0001-55	17/05/2023 09:00:02:273



R\$ 16,3500	26.516.277/0001-65	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 13,5000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 25,5100	09.138.326/0001-54	17/05/2023 09:10:13:940
R\$ 13,4900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:10:42:590
R\$ 22,5800	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:11:32:560
R\$ 25,5000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:11:39:037
R\$ 21,6000	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:11:46:867
R\$ 21,5900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:11:52:747
R\$ 34,4900	11.594.621/0001-67	17/05/2023 09:14:56:030
R\$ 20,7300	03.539.933/0001-40	17/05/2023 09:15:56:047
R\$ 20,7200	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:15:57:713
R\$ 13,4000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:18:58:267
R\$ 14,0400	49.949.246/0001-01	17/05/2023 09:19:11:167
R\$ 23,5000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:19:23:707
R\$ 13,3900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:19:43:110
R\$ 13,0000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:20:26:640
R\$ 12,8600	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:20:42:807
R\$ 12,8000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:21:26:880
R\$ 12,5000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:21:51:023
R\$ 12,3500	26.516.277/0001-65	17/05/2023 09:22:31:650
R\$ 12,2000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:22:39:117
R\$ 12,8300	47.341.740/0001-55	17/05/2023 09:23:35:427
R\$ 12,1900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:23:47:333
R\$ 11,5000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:23:52:127
R\$ 11,5100	26.516.277/0001-65	17/05/2023 09:24:48:380
R\$ 88,9900	15.329.152/0001-00	17/05/2023 09:25:11:127
R\$ 11,5500	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:26:49:847
R\$ 11,4900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:27:14:837
R\$ 11,4000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:27:39:320
R\$ 21,6600	42.600.732/0001-62	17/05/2023 09:27:44:630
R\$ 11,3800	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:28:25:767
R\$ 11,3500	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:28:54:797
R\$ 11,5000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:30:15:670
R\$ 10,2500	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:33:14:567
R\$ 11,2500	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:34:58:483
R\$ 10,5900	26.516.277/0001-65	17/05/2023 09:35:19:963
R\$ 17,2500	36.358.654/0001-39	27/06/2023 16:34:12:450

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Encerramento análise de propostas	17/05/2023 09:06:23	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/05/2023 09:10:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/05/2023 09:30:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/05/2023 09:30:30	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,3500 e R\$ 11,5100.
Encerramento	17/05/2023 09:35:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/05/2023 09:35:31	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/06/2023 16:09:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor CAROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.516.277/0001-65.
Recusa de proposta	15/06/2023 16:11:21	Recusa da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 10,2500. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/06/2023 15:01:07	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CAROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.516.277/0001-65.

Recusa de proposta	21/06/2023 15:04:41	Recusa da proposta. Fornecedor: CAROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.516.277/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 10,5900. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/06/2023 15:06:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2023 09:57:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43.
Recusa de proposta	27/06/2023 16:25:33	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 11,2500. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	27/06/2023 16:28:35	Recusa da proposta. Fornecedor: FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 49.243.318/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 11,3500. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	27/06/2023 16:31:57	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento	27/06/2023 16:36:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/06/2023 16:36:57	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	27/06/2023 16:43:13	Recusa da proposta. Fornecedor: 3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.341.740/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 12,8300. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	27/06/2023 16:43:22	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA MIX LTDA, CNPJ/CPF: 49.949.246/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 14,0400. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	05/07/2023 16:39:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 17,2500.
Habilitação de fornecedor	05/07/2023 16:44:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - Vassoura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.243.318/0001-92	FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 13,7000	R\$ 196.252,5000	17/05/2023 01:26:07
	<b>Marca:</b> Rodobem <b>Fabricante:</b> Rodobem Industria <b>Modelo / Versão:</b> Vassoura de Nylon <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 22,0700	R\$ 316.152,7500	16/05/2023 15:51:28
	<b>Marca:</b> RODOBEM <b>Fabricante:</b> RODOBEM <b>Modelo / Versão:</b> UN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 23,4400	R\$ 335.778,0000	16/05/2023 17:01:02
	<b>Marca:</b> S.M <b>Fabricante:</b> S.M <b>Modelo / Versão:</b> 30 x 19 x 6,5cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m. Marca de referência: Bettanin" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 27,8000	R\$ 398.235,0000	12/05/2023 15:39:27
	<b>Marca:</b> santa marina <b>Fabricante:</b> santa marina <b>Modelo / Versão:</b> Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.519.142/0001-30	D.V. DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 28,0000	R\$ 401.100,0000	16/05/2023 17:04:20
	<b>Marca:</b> CAPUAVA <b>Fabricante:</b> CAPUAVA <b>Modelo / Versão:</b> 30x19x6,5 cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 30,0000	R\$ 429.750,0000	17/05/2023 08:49:49
	<b>Marca:</b> RODOBEM <b>Fabricante:</b> RODOBEM <b>Modelo / Versão:</b> RODOBEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
04.577.152/0001-02	GOULART LIMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 33,5000	R\$ 479.887,5000	16/05/2023 17:27:51
	<b>Marca:</b> VARREMASTER <b>Fabricante:</b> VARREMASTER <b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA URBANA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	14.325	R\$ 35,0000	R\$ 501.375,0000	17/05/2023 07:44:48
	<b>Marca:</b> PLASTGRAN <b>Fabricante:</b> PLASTGRAN <b>Modelo / Versão:</b> 106 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.818.333/0001-10	SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 45,0000	R\$ 644.625,0000	17/05/2023 08:57:37
	<b>Marca:</b> DUPLAS <b>Fabricante:</b> DUPLAS <b>Modelo / Versão:</b> . <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.015.857/0001-58	COMERCIAL DE ALIMENTOS MAX LTDA	Sim	Não	14.325	R\$ 50,0000	R\$ 716.250,0000	16/05/2023 16:20:28
	<b>Marca:</b> RODOS CAPUAVA <b>Fabricante:</b> RODOS CAPUAVA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m. Marca de referência: Bettanin <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.539.933/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 50,0000	R\$ 716.250,0000	16/05/2023 22:09:13
	<b>Marca:</b> RODOBEM <b>Fabricante:</b> RODOBEM <b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m.

**Porte da empresa:** ME/EPP

05.802.374/0001-44	GIRASSOL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 50,0000	R\$ 716.250,0000	17/05/2023 08:17:44
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** RODOBEM

**Fabricante:** RODOBEM

**Modelo / Versão:** RODOBEM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m.

Marca de referência: Bettanin"

**Porte da empresa:** ME/EPP

49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 50,0000	R\$ 716.250,0000	17/05/2023 08:31:26
--------------------	---------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** RODOBENS

**Fabricante:** RODOBENS

**Modelo / Versão:** VASSOURA GARI 30CM - CABO 1,40M - ROROBENS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO

**Porte da empresa:** ME/EPP

46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	14.325	R\$ 89,0000	R\$ 1.274.925,0000	16/05/2023 19:13:11
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

**Marca:** BETTANIN

**Fabricante:** BETTANIN

**Modelo / Versão:** BETTANIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m.

Marca de referência: Bettanin"

**Porte da empresa:** ME/EPP

48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	14.325	R\$ 95,6000	R\$ 1.369.470,0000	17/05/2023 08:37:05
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

**Marca:** ODIM

**Fabricante:** ODIM

**Modelo / Versão:** VASSOURÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 95,6000	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 89,0000	46.936.421/0001-20	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	03.539.933/0001-40	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	49.949.246/0001-01	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	38.015.857/0001-58	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 45,0000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 35,0000	09.138.326/0001-54	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 33,5000	04.577.152/0001-02	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 30,0000	11.594.621/0001-67	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 28,0000	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 27,8000	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 23,4400	42.600.732/0001-62	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 22,0700	47.341.740/0001-55	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 13,7000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 13,7300	09.138.326/0001-54	17/05/2023 09:10:14:140
R\$ 13,6900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:10:48:793
R\$ 13,6800	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:11:27:690
R\$ 13,6500	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:11:37:437

R\$ 13,6400	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:11:39:157
R\$ 13,4900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:11:48:237
R\$ 13,4800	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:11:50:333
R\$ 13,4900	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:12:26:110
R\$ 13,4700	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:12:45:947
R\$ 13,4600	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:12:46:383
R\$ 13,4000	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:12:56:433
R\$ 13,3900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:12:57:323
R\$ 13,4000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:13:25:400
R\$ 13,3500	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:13:27:860
R\$ 13,3400	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:13:29:550
R\$ 13,3500	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:14:50:850
R\$ 13,3000	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:14:50:940
R\$ 13,2900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:14:52:750
R\$ 12,6100	38.015.857/0001-58	17/05/2023 09:15:18:083
R\$ 12,6000	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:15:19:073
R\$ 12,6100	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:18:05:650
R\$ 14,3100	49.949.246/0001-01	17/05/2023 09:19:12:077
R\$ 12,0000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:20:51:087
R\$ 11,9900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:20:51:883
R\$ 12,0000	38.015.857/0001-58	17/05/2023 09:20:58:043
R\$ 12,0000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:20:58:100
R\$ 11,8000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:21:35:450
R\$ 11,7900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:21:37:473
R\$ 11,7000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:21:52:057
R\$ 11,6900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:21:52:767
R\$ 11,6800	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:22:30:410
R\$ 11,6700	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:22:31:457
R\$ 11,7000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:22:40:433
R\$ 27,2500	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:23:36:157
R\$ 11,0000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:23:53:900
R\$ 10,9900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:23:55:630
R\$ 13,2900	47.341.740/0001-55	17/05/2023 09:23:56:040
R\$ 11,0000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:24:03:887
R\$ 10,8000	03.539.933/0001-40	17/05/2023 09:24:14:817
R\$ 10,7900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:24:15:090
R\$ 10,5000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:24:16:180
R\$ 10,4900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:24:17:530
R\$ 10,5000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:24:25:943
R\$ 10,0000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:24:28:993
R\$ 9,9900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:24:30:780
R\$ 10,0000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:24:51:753
R\$ 9,5000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:24:51:913
R\$ 9,4900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:24:52:793
R\$ 9,4800	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:25:04:557
R\$ 9,3000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:25:06:163
R\$ 9,4700	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:25:06:200
R\$ 9,2900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:25:06:370
R\$ 9,2800	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:25:38:740
R\$ 9,2700	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:25:39:147
R\$ 9,2500	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:25:46:327
R\$ 9,2400	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:25:53:123
R\$ 12,9000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:26:54:900
R\$ 9,2300	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:27:10:360
R\$ 9,2200	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:27:19:127
R\$ 9,8400	42.600.732/0001-62	17/05/2023 09:27:51:167
R\$ 8,8900	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:31:38:973
R\$ 12,8900	47.341.740/0001-55	17/05/2023 09:34:21:090
R\$ 8,6300	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:34:44:287

R\$ 8,6200

21.519.142/0001-30

17/05/2023 09:36:17:770

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/05/2023 09:06:40	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/05/2023 09:10:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/05/2023 09:34:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/05/2023 09:34:35	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 8,8900 e R\$ 9,2700.
Encerramento	17/05/2023 09:39:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/05/2023 09:39:36	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/07/2023 14:42:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor D.V. DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 21.519.142/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/07/2023 16:17:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D.V. DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 21.519.142/0001-30.
Aceite de proposta	05/07/2023 16:39:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D.V. DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 21.519.142/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 8,6200.
Habilitação de fornecedor	05/07/2023 16:44:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D.V. DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 21.519.142/0001-30

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 4 - Vassoura****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.243.318/0001-92	FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA <b>Marca:</b> Rodobem <b>Fabricante:</b> Rodobem Industria <b>Modelo / Versão:</b> Vassoura de Nylon <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	3.800	R\$ 13,7000	R\$ 52.060,0000	17/05/2023 01:26:07
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> RODOBEM <b>Fabricante:</b> RODOBEM <b>Modelo / Versão:</b> UN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m. (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP – COTA DE ATÉ 25%) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	3.800	R\$ 22,0700	R\$ 83.866,0000	16/05/2023 15:51:28
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> S.M <b>Fabricante:</b> S.M <b>Modelo / Versão:</b> 30 x 19 x 6,5cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m. Marca de referência: Bettanin" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	3.800	R\$ 23,4400	R\$ 89.072,0000	16/05/2023 17:01:02
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA <b>Marca:</b> santa marina <b>Fabricante:</b> santa marina <b>Modelo / Versão:</b> Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa:	Sim	Sim	3.800	R\$ 27,8000	R\$ 105.640,0000	12/05/2023 15:39:27

21.519.142/0001-30	D.V. DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 28,0000	R\$ 106.400,0000	16/05/2023 17:04:20
<p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 30,0000	R\$ 114.000,0000	17/05/2023 08:49:49
<p><b>Marca:</b> CAPUAVA  <b>Fabricante:</b> CAPUAVA  <b>Modelo / Versão:</b> 30x19x6,5 cm  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
04.577.152/0001-02	GOULART LIMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 33,5000	R\$ 127.300,0000	16/05/2023 17:27:51
<p><b>Marca:</b> VARREMASTER  <b>Fabricante:</b> VARREMASTER  <b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA URBANA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	3.800	R\$ 35,0000	R\$ 133.000,0000	17/05/2023 07:44:48
<p><b>Marca:</b> PLASTGRAN  <b>Fabricante:</b> PLASTGRAN  <b>Modelo / Versão:</b> 106  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
03.818.333/0001-10	SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 45,0000	R\$ 171.000,0000	17/05/2023 08:57:37
<p><b>Marca:</b> DUPLAS  <b>Fabricante:</b> DUPLAS  <b>Modelo / Versão:</b> .  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
03.539.933/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 50,0000	R\$ 190.000,0000	16/05/2023 22:09:13
<p><b>Marca:</b> RODOBEM  <b>Fabricante:</b> RODOBEM  <b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.802.374/0001-44	GIRASSOL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 50,0000	R\$ 190.000,0000	17/05/2023 08:17:44
<p><b>Marca:</b> RODOBEM  <b>Fabricante:</b> RODOBEM  <b>Modelo / Versão:</b> RODOBEM  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base</p>							

plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m. Marca de referência: Bettanin"

**Porte da empresa:** ME/EPP

49.949.246/0001-01 NOVA MIX LTDA Sim Sim 3.800 R\$ 50,0000 R\$ 190.000,0000 17/05/2023 08:31:28

**Marca:** RODOBENS

**Fabricante:** RODOBENS

**Modelo / Versão:** VASSOURA GARI 30CM - CABO 1,40M - RODOBENS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO

**Porte da empresa:** ME/EPP

46.936.421/0001-20 VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Sim Sim 3.800 R\$ 89,0000 R\$ 338.200,0000 16/05/2023 19:13:11

**Marca:** BETTANIN

**Fabricante:** BETTANIN

**Modelo / Versão:** BETTANIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Vassoura com cabo, cerdas resistentes para trabalhos mais pesados, medidas aproximadas (largura x altura x profundidade: 30x19x6,5 cm), variação de 5%, com base plástica reforçada, cerdas em nylon longos e duros de no mínimo 12 cm, com cabo medindo no mínimo 1,20m. Marca de referência: Bettanin"

**Porte da empresa:** ME/EPP

48.763.091/0001-43 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Sim Sim 3.800 R\$ 95,6000 R\$ 363.280,0000 17/05/2023 08:37:06

**Marca:** ODIM

**Fabricante:** ODIM

**Modelo / Versão:** VASSOURÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 95,6000	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 89,0000	46.936.421/0001-20	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	03.539.933/0001-40	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	49.949.246/0001-01	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 50,0000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 45,0000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 35,0000	09.138.326/0001-54	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 33,5000	04.577.152/0001-02	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 30,0000	11.594.621/0001-67	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 28,0000	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 27,8000	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 23,4400	42.600.732/0001-62	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 22,0700	47.341.740/0001-55	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 13,7000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:00:02:273
R\$ 13,7300	09.138.326/0001-54	17/05/2023 09:10:16:940
R\$ 13,6900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:10:55:217
R\$ 13,6800	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:11:27:860
R\$ 13,6500	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:11:41:067
R\$ 13,6400	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:11:41:437
R\$ 13,4900	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:11:52:027
R\$ 13,4800	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:11:53:010
R\$ 13,4900	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:12:30:680
R\$ 13,4700	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:12:48:920
R\$ 13,4600	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:12:50:813
R\$ 13,4000	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:13:01:343
R\$ 13,3900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:13:01:700
R\$ 13,4000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:13:29:423
R\$ 13,3500	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:13:30:750
R\$ 13,3400	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:13:31:853



R\$ 13,3500	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:14:39:347
R\$ 13,3000	48.763.091/0001-43	17/05/2023 09:14:58:933
R\$ 13,2900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:14:59:650
R\$ 13,3000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:18:14:187
R\$ 14,3100	49.949.246/0001-01	17/05/2023 09:19:12:983
R\$ 12,0000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:21:00:310
R\$ 11,9900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:21:00:720
R\$ 12,0000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:21:03:733
R\$ 11,8000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:21:41:133
R\$ 11,7900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:21:41:960
R\$ 11,7000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:21:57:013
R\$ 11,6900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:21:57:283
R\$ 11,6800	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:22:38:830
R\$ 11,6700	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:22:40:250
R\$ 11,7000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:22:47:943
R\$ 27,2500	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:23:40:663
R\$ 11,0000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:23:56:390
R\$ 10,9900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:23:57:910
R\$ 11,0000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:24:06:033
R\$ 13,2900	47.341.740/0001-55	17/05/2023 09:24:13:147
R\$ 10,5000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:24:17:203
R\$ 10,4900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:24:17:760
R\$ 10,8000	03.539.933/0001-40	17/05/2023 09:24:18:563
R\$ 10,5000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:24:30:487
R\$ 10,0000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:24:32:160
R\$ 9,9900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:24:33:217
R\$ 9,5000	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:24:54:867
R\$ 9,4900	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:24:55:320
R\$ 10,0000	05.802.374/0001-44	17/05/2023 09:24:55:370
R\$ 9,4800	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:25:46:130
R\$ 9,2500	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:25:48:813
R\$ 9,2400	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:26:02:353
R\$ 12,9000	03.818.333/0001-10	17/05/2023 09:27:00:480
R\$ 9,2300	49.243.318/0001-92	17/05/2023 09:27:12:310
R\$ 9,2200	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:27:24:623
R\$ 9,8400	42.600.732/0001-62	17/05/2023 09:27:56:557
R\$ 8,8900	21.519.142/0001-30	17/05/2023 09:31:32:997
R\$ 8,6300	36.358.654/0001-39	17/05/2023 09:32:53:900

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Encerramento análise de propostas	17/05/2023 09:06:49	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/05/2023 09:10:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/05/2023 09:30:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/05/2023 09:30:38	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 9,2200 e R\$ 10,0000.
Encerramento	17/05/2023 09:35:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/05/2023 09:35:39	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	05/07/2023 16:39:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 8,6300.
Habilitação de fornecedor	05/07/2023 16:44:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Sistema	17/05/2023 09:00:11	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	17/05/2023 09:04:19	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	17/05/2023 09:04:31	Iniciamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023 - SRP.
Pregoeiro	17/05/2023 09:04:38	Neste momento farei alguns AVISOS:
Pregoeiro	17/05/2023 09:04:46	a) Informo que comunicarei pelo chat, dentro da Sessão que está sendo realizada, a data e o horário da(s) próxima(s) Sessão(ões). Dessa forma, fiquem atentos para a data e horário da próxima sessão, pois o Pregão NÃO será suspenso no sistema para que todos possam acompanhá-lo.
Pregoeiro	17/05/2023 09:04:55	b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.
Pregoeiro	17/05/2023 09:05:01	Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
Pregoeiro	17/05/2023 09:05:08	c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho.
Pregoeiro	17/05/2023 09:05:16	d) Informo que a proposta ajustada ao lance final deve ser inserida no sistema COMPRASNET em um único arquivo. Os arquivos suportados pelo sistema são: PDF, ZIP ou RAR. O prazo para o envio da proposta ajustada é de 02h (duas horas) contado da convocação efetuada pela Pregoeira por meio da opção "Enviar Anexo" no sistema Comprasnet.
Pregoeiro	17/05/2023 09:05:25	e) Caso não seja possível enviar os documentos em um único arquivo, em razão do tamanho deste, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO PARA O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO, solicitar à pregoeira, por meio do telefone 62-3524-8603, nova convocação do anexo do sistema.
Pregoeiro	17/05/2023 09:05:32	f) O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso a pregoeira efetue tal solicitação.
Sistema	17/05/2023 09:10:02	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/05/2023 09:10:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/05/2023 09:10:05	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/05/2023 09:10:06	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/05/2023 09:10:08	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/05/2023 09:30:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,3500 e R\$ 11,5100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:30 do dia 17/05/2023.
Sistema	17/05/2023 09:30:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9,2200 e R\$ 10,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:38 do dia 17/05/2023.
Sistema	17/05/2023 09:34:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,3500 e R\$ 11,5100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:10 do dia 17/05/2023.
Sistema	17/05/2023 09:34:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,8900 e R\$ 9,2700 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:35 do dia 17/05/2023.
Sistema	17/05/2023 09:35:31	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 10,5900, R\$ 11,2500 e R\$ 10,2500.
Sistema	17/05/2023 09:35:31	O item 2 está encerrado.
Sistema	17/05/2023 09:35:39	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 8,6300 e R\$ 8,8900.
Sistema	17/05/2023 09:35:39	O item 4 está encerrado.
Sistema	17/05/2023 09:39:11	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 10,5700, R\$ 10,0000, R\$ 11,2500 e R\$ 9,8500.
Sistema	17/05/2023 09:39:11	O item 1 está encerrado.

Sistema	17/05/2023 09:39:36	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 8,6200 e R\$ 8,6300.
Sistema	17/05/2023 09:39:36	O item 3 está encerrado.
Sistema	17/05/2023 10:17:22	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	17/05/2023 11:47:31	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, para análise das propostas pelo Setor Solicitante, ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, 18/05/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	18/05/2023 15:04:12	Boa tarde senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	18/05/2023 15:06:17	Informo que o Setor Técnico, solicitou prorrogação do prazo para análise das propostas. Por este motivo a sessão será SUSPENSA ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, 19/05/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	19/05/2023 15:17:39	Boa tarde senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	19/05/2023 15:19:46	Informo que o Setor Técnico, solicitou prorrogação do prazo para análise das propostas. Por este motivo a sessão será SUSPENSA ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, 23/05/2023, às 10h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	19/05/2023 15:20:19	RETIFICANDO
Pregoeiro	19/05/2023 15:20:49	informo que o Setor Técnico, solicitou prorrogação do prazo para análise das propostas. Por este motivo a sessão será SUSPENSA ficando desde já agendado o seu retorno para terça-feira, 23/05/2023, às 10h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	23/05/2023 10:04:52	Bom dia senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	23/05/2023 10:06:21	Informo que o Setor Técnico, solicitou prorrogação do prazo para análise das propostas. Por este motivo a sessão será SUSPENSA ficando desde já agendado o seu retorno para segunda-feira, 29/05/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	29/05/2023 15:06:02	Boa tarde senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	29/05/2023 15:18:06	Informo que o Setor Técnico, solicitou prorrogação do prazo para análise das propostas. Por este motivo a sessão será SUSPENSA ficando desde já agendado o seu retorno para quinta-feira, 01/06/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	01/06/2023 15:10:22	Bom dia senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	01/06/2023 15:10:30	Boa tarde senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	01/06/2023 15:12:27	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023 - SRP.
Pregoeiro	01/06/2023 15:31:34	Senhores(as) licitantes, informo que o Setor Técnico emitiu parecer quanto as propostas primeiras classificadas, e emitiu o seguinte parecer:
Pregoeiro	01/06/2023 15:38:15	- a marca indicada nos itens 01 e 02, pela empresa SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA, NÃO ATENDE as solicitações descritas no Termo de Referência do Instrumento Convocatório, pois a marca ofertada não apresenta as medidas estabelecidas no edital, sendo por este motivo DESCLASSIFICADA.
Pregoeiro	01/06/2023 15:40:42	- a marca indicada no item 03, pela empresa D.V. DISTRIBUICAO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Instrumento Convocatório, pois a marca ofertada em sua proposta apresenta as características solicitadas no edital, sendo por este motivo CLASSIFICADA.
Pregoeiro	01/06/2023 15:41:04	- a marca indicada no item 04, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Instrumento Convocatório, pois a marca ofertada em sua proposta apresenta as características solicitadas no edital, sendo por este motivo CLASSIFICADA.
Pregoeiro	01/06/2023 16:25:27	Senhores(as) licitantes, tendo em vista a desclassificação da empresa SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA para os itens 01 e 02, informo que irei suspender a sessão para análise da proposta da próxima classificada pelo Setor Técnico.
Pregoeiro	01/06/2023 16:28:27	Por este motivo, neste momento irei suspender a sessão ficando agendado o seu retorno para segunda-feira, dia 06/06/2023 às 15hs.
Pregoeiro	06/06/2023 15:07:11	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	06/06/2023 15:07:23	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023 - SRP.
Pregoeiro	06/06/2023 15:07:48	Senhores licitantes, peço que aguardem alguns minutos conectados!
Pregoeiro	12/06/2023 14:18:23	Boa tarde, senhores licitantes!
Pregoeiro	12/06/2023 14:19:29	Devido à problemas técnicos, não houve sequenciamento dos atos relativos ao Pregão Eletrônico nº 028/2023 - SRP.

Pregoeiro	12/06/2023 14:21:08	Desta forma, irei suspender a sessão, ficando agendada o seu retorno para terça-feira, dia 13/06/2023 às 16hs.
Pregoeiro	12/06/2023 14:21:38	Peço desculpas pelo ocorrido. Conto com a participação de todos!
Pregoeiro	12/06/2023 14:21:48	Obrigada!
Pregoeiro	14/06/2023 07:39:59	Senhores(as) licitantes, informo que em virtude de problemas técnicos não foi possível abrir a sessão no horário, irei suspender a sessão, ficando agendado o seu retorno para quinta-feira, dia 15/06/2023 às 15h.
Pregoeiro	14/06/2023 07:40:09	Peço desculpas pelo ocorrido. Conto com a participação de todos!
Pregoeiro	14/06/2023 07:40:14	Obrigada!
Pregoeiro	15/06/2023 15:22:27	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	15/06/2023 15:22:44	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023 - SRP.
Pregoeiro	15/06/2023 16:09:04	Senhores(as) licitantes, informo que o setor técnico solicitou que os fornecedores arrematantes dos itens 1 e 2, enviem o catálogo técnico do produto para melhor análise, sendo assim irei convocar anexo neste momento.
Sistema	15/06/2023 16:09:45	Senhor fornecedor FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 49.243.318/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	15/06/2023 16:09:54	Senhor fornecedor CAROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.516.277/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	15/06/2023 16:15:49	Ressalto que em conformidade com subitem 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	15/06/2023 16:16:08	Em tempo, informo também que em atenção ao subitem 7.6 "O Pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta."
Pregoeiro	15/06/2023 16:17:21	Neste momento irei aguardar o envio da documentação. Favor permaneçam conectados.
Pregoeiro	15/06/2023 16:44:00	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para sexta-feira, 16/06/2023, às 10h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	16/06/2023 10:18:42	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	16/06/2023 10:18:52	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023 - SRP.
Pregoeiro	16/06/2023 11:49:26	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para quarta-feira, 21/06/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	21/06/2023 15:00:30	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	21/06/2023 15:00:44	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023 - SRP.
Sistema	21/06/2023 15:00:57	Senhor fornecedor FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 49.243.318/0001-92, o prazo para envio de anexo para o item 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	21/06/2023 15:01:07	Senhor fornecedor CAROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.516.277/0001-65, o prazo para envio de anexo para o item 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	21/06/2023 15:01:25	Inicialmente, comunico que a empresa CAROL DISTRIBUIDORA, convocada para apresentar catálogo para o item 02, encaminhou e-mail no dia de hoje, 21 de junho de 2023, às 14:40, solicitando a sua desclassificação para os itens 01 e 02, alegando que:
Pregoeiro	21/06/2023 15:01:32	"no item 1 e 2 (que é o mesmo produto) pede cabo de madeira 1,40 metros, e ao pedir as fichas técnicas no nosso fornecedor, ele nos comunicou que não dispões mais desta medida, inviabilizando a fabricação e o fornecido para Orgão. Nossa medida atual de cabo é apenas 1,2 metros, que é diferente das especificações técnica exigida no descritivo."
Pregoeiro	21/06/2023 15:01:45	Por este motivo irei desclassificar a empresa.
Pregoeiro	21/06/2023 15:04:11	Já o fornecedor FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA será desclassificado por não ter apresentado o catálogo dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	21/06/2023 15:05:35	Senhores(as) licitantes, informo que o setor técnico solicitou que os fornecedores arrematantes dos itens 1 e 2, enviem o catálogo técnico do produto para melhor análise, sendo assim irei convocar anexo neste momento.

Sistema	21/06/2023 15:06:14	Senhor fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	21/06/2023 15:06:22	Senhor fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	21/06/2023 15:06:42	Ressalto que em conformidade com subitem 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	21/06/2023 15:06:55	Em tempo, informo também que em atenção ao subitem 7.6 "O Pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta."
Pregoeiro	21/06/2023 15:07:03	Neste momento irei aguardar o envio da documentação. Favor permaneçam conectados.
Pregoeiro	21/06/2023 16:51:28	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, 22/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	22/06/2023 09:05:35	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para terça-feira, 27/06/2023, às 9h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	22/06/2023 09:05:50	Conto com participação de todos!
Pregoeiro	22/06/2023 09:05:57	Obrigada!
Pregoeiro	22/06/2023 09:08:39	Retificando a data de reabertura: Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para terça-feira, 22/06/2023, às 14:30h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	22/06/2023 09:09:03	Conto com a participação de todos!
Pregoeiro	22/06/2023 09:09:20	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para hoje, 22/06/2023, às 14:30h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	22/06/2023 09:09:31	Conto com a participação de todos!
Sistema	22/06/2023 09:56:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	22/06/2023 09:57:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	22/06/2023 14:33:35	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	22/06/2023 14:33:45	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023 - SRP.
Pregoeiro	22/06/2023 14:35:38	Informo que o fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA encaminhou o catálogo solicitado, e que o mesmo foi encaminhado ao Setor Técnico para análise.
Pregoeiro	22/06/2023 14:36:47	Por este motivo, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para segunda-feira, 26/06/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	26/06/2023 15:02:21	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	26/06/2023 15:02:29	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023 - SRP.
Pregoeiro	26/06/2023 15:06:42	Informo que o Setor Técnico solicitou prorrogação do tempo para análise do catálogo apresentado. Por este motivo, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, 27/06/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	27/06/2023 15:01:20	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	27/06/2023 15:01:27	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023 - SRP.
Pregoeiro	27/06/2023 15:20:12	Senhores(as) licitantes, informo que o Setor Técnico emitiu parecer quanto a proposta apresentada pelo fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, e emitiu parecer declarando que a marca indicada nos itens 01 e 02, NÃO ATENDE as solicitações descritas no Termo de Referência do Edital, (...)
Pregoeiro	27/06/2023 15:22:20	(...) pois a marca ofertada não apresenta as medidas estabelecidas no edital, em especial quanto ao tamanho das cerdas, sendo por este motivo DESCLASSIFICADA.
Pregoeiro	27/06/2023 15:36:45	Senhores(as) licitantes, os próximos fornecedores para o item 01, quais sejam, 3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA e NOVA MIX LTDA ofertaram em suas propostas a mesma marca já DESCLASSIFICADA apresentada pelo fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, qual seja, RODOBEM.
Pregoeiro	27/06/2023 15:37:24	Por este motivo, essas propostas também serão DESCLASSIFICADAS.

Sistema	27/06/2023 15:38:36	A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 12,8300, R\$ 14,0400 e R\$ 17,2500, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:43:35 do dia 27/06/2023.
Sistema	27/06/2023 15:43:36	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/06/2023 15:43:36	A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 20,7300, R\$ 21,6000 e R\$ 21,6600, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:48:36 do dia 27/06/2023.
Sistema	27/06/2023 15:48:37	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/06/2023 15:48:37	A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 23,5000, R\$ 24,0000 e R\$ 25,5100, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:53:37 do dia 27/06/2023.
Sistema	27/06/2023 15:53:38	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/06/2023 15:53:38	A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 34,4900, R\$ 34,5000 e R\$ 88,9900, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:58:38 do dia 27/06/2023.
Sistema	27/06/2023 15:58:39	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/06/2023 15:58:39	A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 89,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 16:03:39 do dia 27/06/2023.
Sistema	27/06/2023 16:03:40	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/06/2023 16:03:40	O item 1 está encerrado.
Pregoeiro	27/06/2023 16:24:55	Senhores(as) licitantes, a mesma situação acontece para o item 02.
Pregoeiro	27/06/2023 16:27:14	Os próximos fornecedores para o item 02, quais sejam, FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA, 3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA e NOVA MIX LTDA, ofertaram em suas propostas a mesma marca já DESCLASSIFICADA apresentada pelo fornecedor 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, qual seja, RODOBEM.
Pregoeiro	27/06/2023 16:27:33	Por este motivo, essas propostas também serão DESCLASSIFICADAS.
Sistema	27/06/2023 16:31:57	A etapa fechada foi reiniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 12,8300, R\$ 14,0400 e R\$ 20,7200, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:36:56 do dia 27/06/2023.
Sistema	27/06/2023 16:36:57	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 17,2500.
Sistema	27/06/2023 16:36:57	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	27/06/2023 16:44:11	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, 28/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	28/06/2023 09:12:05	Bom dia, Senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	28/06/2023 09:12:14	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023 - SRP.
Pregoeiro	28/06/2023 09:17:52	Senhores(as) licitantes, informo que o setor técnico solicitou que o fornecedor arrematante dos itens 1 e 2, envie o catálogo técnico do produto para melhor análise, sendo assim irei convocar anexo neste momento.
Sistema	28/06/2023 09:18:06	Senhor fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	28/06/2023 09:18:31	Ressalto que em conformidade com subitem 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	28/06/2023 09:18:42	Em tempo, informo também que em atenção ao subitem 7.6 "O Pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta."
Pregoeiro	28/06/2023 09:19:39	Informo que o prazo para envio do catálogo encerra-se às 11h18min.
Pregoeiro	28/06/2023 09:20:35	Neste momento irei aguardar o envio da documentação. Favor permaneçam conectados.
Sistema	28/06/2023 11:18:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	28/06/2023 13:54:16	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA para análise do catálogo, ficando desde já agendado o seu retorno para segunda-feira, 03/07/2023, às

09h, para continuidade do certame.

Pregoeiro	03/07/2023 09:02:29	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	03/07/2023 09:02:53	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023-SRP.
Pregoeiro	03/07/2023 09:35:51	Senhores(as) licitantes, informo que o Setor Técnico emitiu parecer quanto a proposta do fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, próxima colocada para os itens 01 e 02, e emitiu o seguinte parecer:
Pregoeiro	03/07/2023 09:37:57	- a marca indicada nos itens 01 e 02, ATENDE as solicitações descritas no Termo de Referência do Instrumento Convocatório, pois a marca ofertada em sua proposta apresenta as características solicitadas no edital, sendo por este motivo CLASSIFICADA.
Pregoeiro	03/07/2023 10:46:56	Senhores(as) licitantes, tendo em vista a classificação das empresas COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA para os itens 01, 02 e 04, e D.V. DISTRIBUICAO LTDA para o item 03, neste momento irei convocar as empresas para negociação. Favor permaneçam conectados.
Pregoeiro	03/07/2023 10:47:06	Informo que aguardarei o prazo de 20 (vinte) minutos para que as empresas respondam quanto a negociação solicitada.
Pregoeiro	03/07/2023 10:47:31	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar os itens 01, 02 e 04.
Pregoeiro	03/07/2023 11:12:34	Informo que a empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA não respondeu a solicitação de negociação.
Pregoeiro	03/07/2023 11:14:12	No entanto, tendo em vista que o preço está abaixo do estimado, a proposta será aceita.
Pregoeiro	03/07/2023 11:22:44	Para D.V. DISTRIBUICAO LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar o item 03.
Pregoeiro	03/07/2023 11:45:27	Informo que a empresa D.V. DISTRIBUICAO LTDA não respondeu a solicitação de negociação.
Pregoeiro	03/07/2023 11:45:36	No entanto, tendo em vista que o preço está abaixo do estimado, a proposta será aceita.
Pregoeiro	03/07/2023 11:47:08	Senhores(as) licitantes, informo que devido ao intervalo do horário de almoço, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para hoje, 03/07/2023, às 14h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	03/07/2023 14:02:47	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	03/07/2023 14:03:01	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023-SRP.
Pregoeiro	03/07/2023 14:40:26	Senhores(as) licitantes, neste momento, em atenção ao subitem 9.6.1 do Edital, irei convocar as empresas que obtiveram suas propostas aceitas para que, envie a proposta ajustada adequada ao último lance ofertado/negociado.
Sistema	03/07/2023 14:42:02	Senhor fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	03/07/2023 14:42:14	Senhor fornecedor D.V. DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 21.519.142/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Pregoeiro	03/07/2023 14:45:19	Em tempo informo que em atenção ao subitem 9.6.1. do Edital, "O pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados."
Pregoeiro	03/07/2023 14:45:56	Portanto, o prazo para envio da proposta ajustada encerrará às 16h42min.
Sistema	03/07/2023 14:56:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	03/07/2023 16:17:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D.V. DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 21.519.142/0001-30, enviou o anexo para o ítem 3.
Pregoeiro	03/07/2023 16:36:56	Senhores licitantes, neste momento irei suspender a sessão para análise das propostas ajustadas ficando agendado o seu retorno para amanhã, dia 04/07/2023 às 15hs.
Pregoeiro	04/07/2023 15:02:14	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	04/07/2023 15:02:26	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023-SRP.
Pregoeiro	04/07/2023 15:31:40	Senhores(as) licitantes, após análise das propostas ajustadas apresentadas pelas empresas arrematantes, informo que as mesmas estão de acordo com as exigências do Edital.
Pregoeiro	04/07/2023 15:32:39	Informo que neste momento irei analisar os documentos de habilitação. Favor permaneçam conectados.
Pregoeiro	04/07/2023 16:53:31	Senhores licitantes, informo que não foi possível concluir a análise dos documentos de habilitação. Portanto, neste momento irei suspender a sessão, ficando agendado o seu retorno para amanhã, dia 05/07/2023 às 09hs.

Pregoeiro	05/07/2023 09:02:36	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	05/07/2023 09:02:43	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023-SRP.
Pregoeiro	05/07/2023 11:50:13	Senhores licitantes, informo que não foi possível concluir a análise dos documentos de habilitação. Portanto, neste momento irei suspender a sessão, ficando agendado o seu retorno para hoje, dia 05/07/2023 às 15hs.
Pregoeiro	05/07/2023 15:02:12	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	05/07/2023 15:02:28	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023-SRP.
Pregoeiro	05/07/2023 16:38:09	Senhores(as) licitantes, informo que, quanto à habilitação, os documentos apresentados pelas empresas classificadas estão em conformidade com as regras do Instrumento Convocatório.
Pregoeiro	05/07/2023 16:44:19	Senhores(as) licitantes, neste momento, realizarei, no sistema, a habilitação das empresas vencedoras, de modo que será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para eventual registro de intenção de recurso.
Sistema	05/07/2023 16:44:28	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	05/07/2023 16:44:51	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 05/07/2023 às 17:14:00.
Pregoeiro	05/07/2023 16:45:50	Agradeço a participação de todos.
Pregoeiro	05/07/2023 16:45:56	Boa semana.

**Eventos da Licitação**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Alteração equipe	17/05/2023 08:56:42	
Abertura da sessão pública	17/05/2023 09:00:11	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	17/05/2023 09:10:02	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	17/05/2023 10:17:22	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	05/07/2023 16:44:28	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	05/07/2023 16:44:51	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 05/07/2023 às 17:14:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:17 horas do dia 05 de julho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SUZANA CARNEIRO DE OLIVEIRA  
**Pregoeiro Oficial**

DAYGORO DIOGENES BATISTA ALVES  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

